
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 177 del 16/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FAM 2019 - Affitto terreno da adibire a parcheggio - impegno spesa

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2019-2021;

DATO ATTO:
- che il 2 settembre u.s. si è svolta presso la  presso la Camera di Commercio di Ragusa la riunione 
del comitato di gestione per l’organizzazione della 45° Fiera Agroalimentare del Mediterraneo, che 
si svolgerà presso il Foro Boario, dal 26/09/2019 al 29/09/2019;
- che alla predetta riunione hanno partecipato, per il Comune di Ragusa, funzionari e dirigenti dell’ 
U.T.C.,  della  protezione  Civile,  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  del  settore  “Sviluppo 
Economico”;
RILEVATO che nel corso degli anni precedenti sono state registrate notevoli criticità in ordine al 
sistema di collegamento a mezzo bus navetta e che, in vista dell’imminente inaugurazione della 
Fiera, al fine di consentire la più ampia partecipazione di visitatori, si ritiene opportuno procedere 
ad affittare un terreno finitimo alla S.P. n° 8, ubicato di fronte alla sede della Fiera, da utilizzare 
come parcheggio per il periodo dal 23.09.2019 al 01.10.2019;
RILEVATO, più precisamente, che con nota prot. n° 104226 del 12/09/2019, il dirigente del settore 
VI, “Sviluppo economico-promozione della Città”, ha ampiamente illustrato le ragioni per le quali è 
necessario procedere alla stipula di apposito contratto di affitto del terreno descritto in catasto al 
foglio 41, particella 7, della superficie di mq 22.000 circa, ritenendo congrua, sentito il dirigente 
dell’U.T.C., la somma di € 1.300 al netto delle decurtazioni di legge; 
DATO ATTO che con la precitata nota il dirigente del settore VI ha autorizzato anche il prelievo 
della occorrente somma al cap. 2042.1 cod. 14.02-1.03.02.07.008; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107 di detto decreto;   

Pagina 1/3



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’ art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;
VISTO il  successivo  art.  65  del  medesimo  Regolamento,  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;    

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 

1) Impegnare la somma necessaria per procedere all’affitto del terreno appartenente a privati, 
(Schininà Francesca) descritto in catasto al foglio 41, particella 7, tenere di Ragusa, della 
superficie di mq 22.000 circa, quantificata in € 1.300,00 (milletrecento/00), imputandola al 
cap. 2042.1 cod. 14.02-1.03.02.07.008 – PEG 2019- scadenza 31.12.2019;

2) Dare atto che l’autorizzazione al prelievo unitamente ai dati del beneficiario della somma 
sono contenuti nella nota prot.  n°  104226 del 12/09/2019, acclusa alla presente;

3) Dare atto che, successivamente all’adozione della presente determinazione, si procederà, 
nelle forme più congrue, alla formalizzazione dell’accordo;

4) Dare atto che, per le attribuzioni assegnate al settore VIII, responsabile del procedimento 
ex lege n. 241/90 e s.m.i. è il dr. Rosario Spata, funzionario dell’Ente; 

5) Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio online e sul sito 
istituzionale  dell’Ente  (www.comune.ragusa.gov.it),  sezione  “Amministrazione 
trasparente”.

Allegati  parti  non  integranti:  nota  prot.  n°   104226  del  12/09/2019;  nota  prot.  n.  104391  del 
12/09/2019

 

Pagina 2/3

http://www.comune.ragusa.gov.it/


Ragusa,  16/09/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

